Dissilio operis sive tempora.

collationem et in epistola paulus in persona moysi legislatoris et misericordie dicit: sic vos existimatis hoc ut miseros christi dispensatores ministeriorum dei. Quaranta representat prophetie attestacionem: unde et apostolus in epistola: persona induens prophetarum spiritum venturum et prophetum afferuerat discens: gaudete in domino semper: iterum disco gaudere: dominus enim prope est. Secundus tempus: in quo facta est veritas et huius mundi consensus oblationis et stipulatio: fuit a christi incarnatione usque ad eius baptismum: in quo tempore verbi caro factum est: et habitauit in nobis: et per incrementa puerilia educatus apparuit quasi vir ex nobis. Hoc vero Christus representat ecclesia a christi nativitate usque ad septuaginta annos: quando etiam eterna carne in tres subdiuersum est decisio. Tercius tempus: descendit ad homines principaliter pro salute pecuniaris populi indecorum. Primo agitur de matrimonio inter dei verbis: et hebreorum populi contracato: a festo videlicet incarnationis in qua ipse mundo editus est dominus pastoribus suis iudeis per angelos renuntiat: et ab eis vix notissimum visitat: usque ad epiphaniam. Secundo agitur de conversione gentium in re iudeorum et gentilium populum approbat: a festo scilicet epiphanie: in qua magis premis gentium filius dei natus stella apparet recessus: et ab eius oblatio munieribus adoratur: usque ad ipsius octauam epiphaniam. Tertio agitur de virtutibus populo in viii ouile per idem colligendum copiato: ab octaua epiphanie usque ad septuagesimam. Tunc enim pauli legitur epistole: in quibus et potissimum in epistola ad romanos. Christus deinde dum in coru imo et gentium apostoli affirmat: et per trius plebis salutem aduenisse euidentius probat. Quartus tempus: in quo facta est dei spiritus per anulum subbaratus fuit a christi baptismate usque ad resurrectionem: in quo Christus ei vi regiam et sponsam illustrissima triplici aureo anno lo trium gemmarum incomparabilium desponsavit: scilicet anulo saphirini coloris celestis fidet: videlicet superna eide ecclesie priuilegium predicationis. Anulo simaragali hoc est virgentis speciei per eadem secundum dragena penitentia affligitur. Et anulo carbunculi: signum videlicet charitatis per eadem morte ac crux patiendi: et auctor suo precioso sanguine redimendo: hoc autem tempus ecclesia representat: a septuagesima usque ad pascha: in quo nece tempore primis tribus dominicas humanitas nostra anno fideli desponsatur per Christi predicationem: de qua tunc in officiis agitur. Quarta predicationem in ipso septuagesima Christus primo per discipulos adimplavit: qui septuagesima duos predicatorum ante faciem suam misit: quod in euangelio mystice denotatur in patrem familiam: qui exhortat discipulos operarios in vineam suam. Christus vero dicit: scilicet qui predicatorum in ecclesia intronis fit. In septuagesima vero Christus eiusdem predicationis officium per seipsum perficit: quod usque in euangelio figuratur in seminatore Christo: qui semine diuinum verbi exhortare seminare: quod ipsa veritas de semine predicationis exponit. In quinquagesima autem predicatione dei filius miraculis confirmans: quod etiam in euangelio per illuminatum cecidit: genus humanum significans a cecitate culpe perverbi dei predicationis illustratum. Se quartibus autem quatuor officiis: hoc est ab initio quadragesime usque ad dominicam passionis: de sponsa anno spei subbarata per Christi penitentiam: de qua tunc insignius memoria celebratur: cuius opera in quatuor principaliter perficiuntur in letum: oratione: elemosyna: et peregrinatione: que Christus cepit facere et docere. Idcirco in prima dominica quadragesime agitur de Christi letum: de quo in euangelio specialiter commemoratur. Nam cum letum auctor quadraginta diebus et quadraginta noctibus postea clauditur. In secunda agitur de oratione: de qua in euangelio metro fit. Nam ideo Christus monte thabor ex celum subiicit: ut orarer: solus orans transfiguratus est: quod Iohannes testatur: Marcus et Lucas testantur. In tertia agitur de elemosyna: non quidem materialis pecuniae: quam Christus pauperrime dare non habuit: sed spiritualis gratiae: quam egros sanando perficit: ideo in euangelio cecus surdus mutus et demoniacus ab omnibus ipsis passionibus liberatur introducitur. In quarta agitur de peregrinatione: ideo in euangelio Christi itineratio recolitur. Abiit enim Iesus trahit mare galilee recte. Ultimis vero duabus dominicis passione: videlicet et palmarum ecclesia secundum anulum charitatis decorata per Christi passionem: que tunc deuotus excollit. Et quod duo sunt precepta charitatis dei: videbatur amor dei et proximi: ideo talis annus duabus hebdomadibus confertur. In quarta prima agitur de Christi passione in mortali: quam perculit a indecisus expulsus et effugatus: quod ad litteram in difficultate euangelio: et per tota septuaginta omittit. In secunda agitur de Christi passione corporali: quam sustinuit in carne passus et crucifixus: quod ad litteram in quatuor passionibus quattuor euangelistarum exhibetur. Quartus tempus: in quo facta fuit sponsa per sponsum solensis transductio: fuit a resurrectione dominus usque ad pentecosten: quod Christus dominus ipsam suam ecclesiam eius precioso sanguine despontam in persona secundum patrum de manu inferi eruit: et quodammodo de domo paterna: hoc est de presenti seculo nequam eduxit in animab et corporibus misericordie doravit: et secum ascendente ad celum et propriam patriam feliciter introduxit: quod Christus ad litteram representat ecclesia a resurrectione domini usque ad pentecosten. In quo quidem tempore prima Christi figuratio in festo resurrectionis: et per octauam de domo patris immo veteri civitate tyrannum: scilicet diabolum: qui pater eius factus fuerat discipulando educit: cui et de per psalmista. Obliuiscere populum tuum et domum patris tuum: quod Ambrosius exponit: ut dicimus est: ideoque tale festum pascha: id est transitus dominus: qui secundum humanam naturam de terra crepta ad celos ascensura transiit. Secundo